Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA PRIVADA

A DICIEMBRE 2017
( En Millones de Balboas)

2018-02-19

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2015
Trimestre IV
2,062.81
1,435.16
2,145.92
10,335.55
0.00
1,885.20
17,864.64

Trimestre I
3,110.75
85.26
2,145.79
10,569.54
0.00
1,826.72
17,738.06

2016
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,027.43 2,020.88
2,407.61 2,414.24
2,121.27 2,274.59
10,464.26 10,324.72
0.00 0.00
1,741.09 1,741.82
18,761.66 18,776.25

Trimestre IV
2,401.57
2,461.09
2,034.91

10,690.26
0.00
1,721.23
19,309.07

Trimestre I
2,210.10
1,577.73
2,151.51

10,718.97
0.00
1,744.80
18,403.11

2017
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,092.06 2,068.25
669.91 105.55
2,143.63 1,976.30
10,920.69 11,047.62
0.00 0.00
1,725.87 1,691.64
17,552.17 16,889.35

Trimestre IV
2,158.78
27.15
1,814.73
8,853.06

0.00

1,766.54
14,620.25



